
 

 

Delibera Consiglio di Amministrazione  
 
P.V. 7 del 27 febbraio 2019 
 
Prot. . 1120 del 28 febbraio 2019 
 

Oggetto: informativa del Direttore al Consiglio di Amministrazione. 

 
L’anno 2019 (duemiladiciannove), il giorno 27 (ventisette) del mese di febbraio, alle ore 17.30, nella sede dell'Ufficio 
d'Ambito, regolarmente convocato dal Presidente ai sensi dell’art. 9 dello Statuto, si è riunito il Consiglio di 
Amministrazione dell’Azienda speciale “Ufficio d’Ambito della Provincia di Varese”. 

 

Presenti: 

Emanuele Poretti  Presidente 

Riccardo del Torchio Vice Presidente 

Claudio Ceriani  Componenti 

Paolo Sartorio   
 
Assente: 
Carmine Gorrasi   
 
 
Esaurita la presentazione e la discussione dell'argomento all'ordine del giorno,  
 
Richiamata la seguente normativa: 

• D. Lgs 152/2006; 
• L.R.26/2003 e s.m.i 
• D.L.267/2000; 

 
Visto lo Statuto dell'Ufficio d'Ambito approvato con deliberazione 4 del 24 febbraio 2015 del Consiglio Provinciale; 
 
Richiamati: 

- la deliberazione P.V. 27 del 23/05/2016 con la Nomina del direttore dell'Ufficio d'Ambito della provincia di 
Varese. 

- il contratto di diritto privato a tempo determinato prot. 2677 del 01 giugno 2016,  
- la P.V. 64 del 28/09/2018 con la quale il Cda ha provveduto a prendere atto, ai sensi della normativa vigente, 

del raggiungimento degli obiettivi del Direttore relativi all'annualità 2017/2018 fissati con al deliberazione n.51 
del 23/10/2017 e di fissare gli obiettivi per l'annualità 2018/2019; 

- la relazione di sintesi degli obiettivi fissati per l'anno 2018 protocollata al numero 979 del 20 febbraio 2019 
cofirmata dal direttore generale e dal presidente pro tempore; 

 
Richiamato il Regolamento di organizzazione del Personale approvato con la deliberazione del C.d. A. n. 62 del 10 
dicembre 2015 che prevede all'art. Art.17 "Informativa del Direttore al Consiglio di Amministrazione", comma 1 che entro 
il 28 febbraio di ogni anno, il Direttore presenta una relazione illustrante gli elementi più significativi delle attività poste in 
essere l'anno precedente, con particolare riferimento agli obiettivi assegnatigli dal C.d.A. ed al comma 2 che "Il Consiglio 
di Amministrazione può richiedere al Direttore ogni informazione inerente le attività istituzionali dell’Ufficio d’Ambito e 
prevedere eventuali ed apposite riunioni informative". 
 
Visto il “parere favorevole” in ordine alla regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art.49 e dell'art. 147-bis del D. Lgs. 
267/2000: 
- parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica espresso dall'Ing. Monica Filpa in sostituzione del direttore assente; 
 
Tutto ciò premesso  

 
Il Presidente pone in votazione l’argomento all’ordine del giorno; 



 
Con votazione unanime espressa nella forma di legge; 
 
Il Consiglio di Amministrazione 
 

DELIBERA 
 

1) Di prendere atto e di approvare, ai sensi della normativa vigente, il raggiungimento degli obiettivi relativi 
agli anni 2018 (Allegato A) come dettagliato nella relazione allegata, depositata agli atti; 

 
2) Di dare mandato al Direttore di provvedere, per il tramite dei suoi Uffici, con apposito successivo atto 

all'impegno di spesa e di inviare il presente atto in Provincia di Varese per le operazioni di competenza; 

 
3) Di demandare al Direttore, per il tramite dei competenti Uffici, la pubblicazione del presente provvedimento 

in Amministrazione Trasparente ai sensi del D. Lgs. 33/2013; 

 
4) Di dare atto che sul presente provvedimento sono stati espressi favorevolmente i pareri ai sensi degli artt. 

49 e 147-bis del D. Lgs. 267/000. 

 
5) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, 

comma 4, del D. Lgs. 267/2000; 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Del che si è redatto il presente verbale, che letto e approvato, viene come appresso sottoscritto. 

 
 

IL DIRETTORE DELL’UFFICIO D’AMBITO IL PRESIDENTE DELL’UFFICIO D’AMBITO 
               F.to Dott.ssa Carla Arioli                                                                    F.to Avv. Emanuele Poretti 

 
 

PUBBLICAZIONE 
 

Pubblicata all’Albo Pretorio della Provincia di Varese per 15 gg. consecutivi il 5 marzo 2019 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata dal 5 marzo 2019 al 19 marzo 2019 
senza alcuna opposizione o richiesta  
 
Varese, _______________________ 

 
                                                                                                              IL VICE SEGRETARIO 

                                                                                                         F.to Dott. ssa Daniela Giraldo 
 

 
 
DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 27 febbraio 2019 
[  ] Al 26° giorno susseguente alla pubblicazione  
[x] Immediatamente eseguibile  
 
Varese,  

  IL DIRETTORE DELL’UFFICIO D’AMBITO 
  F.to Dott.ssa Carla Arioli 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


